МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                    ДЕПАРТАМЕНТ

НАУЧНО–ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ

ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ

    ФЕДЕРАЛЬНОЕ

    ГОСУДАРСТВЕННОЕ

    БЮДЖЕТНОЕ

    ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

    УЧРЕЖДЕНИЕ

    ВЫСШЕГО

    ОБРАЗОВАНИЯ

«ТВЕРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

           (ФГБОУ ВО Тверская ГСХА)

     П Р И К А З

« 19  »     08       2024 г.                              г. Тверь                       № 78 – О   .

О дополнительном  приёме на обучение в ФГБОУ ВО Тверская ГСХА по

образовательным программам среднего профессионального образования на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг на  2024/2025 учебный год

В соответствии с пунктом 20  Порядка приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования, (утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 457) и на

основании решения приемной комиссии от 19.08.2024 года, –

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Открыть с 20.08.2024 г. дополнительный прием абитуриентов на 2024/2025 учебный

год по очной форме обучения на следующие специальности:

№ Код  Специальность Количество мест

на базе

основного

общего

образования

на базе

среднего

общего

образования

1 23.02.07 Техническое обслуживание  и ремонт

двигателей, систем и агрегатов

автомобилей

7 9

2 35.02.08  Электротехнические системы в

агропромышленном комплексе (АПК)

5 12

3 35.02.12  Садово-парковое и ландшафтное

строительство

3 6

4 35.02.14  Охотоведение и звероводство 6 8

5 35.02.16  Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники и

оборудования

8 10

6 36.02.01  Ветеринария - 9

7 38.02.01  Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям)

11 5

2. Дополнительный прием осуществить в следующие сроки:

  прием  заявлений и документов от поступающих с 20.08.24 г. по 16.09.24 г.

  день  завершения приема оригиналов документов об образовании  16.09. 24 г. до 12.00

по московскому времени.

 издание приказов о зачислении в соответствии с п.44.1 Правил приѐма на обучение в

ФГБОУ ВО Тверская ГСХА по образовательным программам среднего

профессионального образования на  2024-2025 учебный год;

3. Дополнительный прием провести по тем же условиям приема, по которым проводился

основной прием, включая условия проведения творческого вступительного испытания.

4. Настоящий приказ довести до должностных лиц и поступающих в части касающейся и

разместить копию на официальном сайте Академии в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

 Ректор П.И. Мигулев

Исполнитель:

С.А. Бабушкина, отв. секретарь приемной комиссии

Тел: 8 (4822) 53–14–31